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Helse- og omsorgsdepartementet             Porsgrunn, 01 mai 2023 

 

Høringsuttalelse – NOU 2023: 4 Tid for handling 

Det vises til høringsbrev av 2. februar 2023, hvor Helse- og omsorgsdepartementet inviterer til 

å gi høringsuttalelser til Helsepersonellkommisjonens utredning «Personellet i en bærekraftig 

helsetjeneste».   

ASAP-Norway er et norsk selskap som i samarbeid med helse- og omsorgsbransjen har utviklet 

neste generasjons oppdekningsutstyr til sengeposter, bord og bårer hvor det er særlige behov 

i forhold til søl og væskeproblematikk. Vår høringsuttalelse bygger på erfaringene vi har gjort 

oss etter mange års dialog med sykehusene, og innkjøpsansvarlige, for å få de til å ta i bruk våre 

nyvinninger. 

Kommisjonen peker på at vi må løse mere med mindre ressurser, samtidig som vi nyttiggjøre 

oss av ny kunnskap og teknologi for å yte tjenestene på nye måter. Når kommisjonen peker på 

at betydelige tiltak innen blant annet struktur, arbeidstidsbestemmelser og oppgavedeling må 

til for å sikre en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste i årene fremover – så er dette store og 

krevende prosesser.  

ASAP-Norway mener det kan ligge mange muligheter ved å se på mulige endringer i den daglige 

driften, som kan gi besparelser både i tidsbruk og kostnader, samtidig som en oppnår en 

kvalitetsforbedring. Når felleskapet skal løse oppgaver på vegne av befolkningen, bør løsningen 

velges ut ifra behov, kvalitet og kostnad. Anbudskonkurranser som er basert på kvalitet og pris, 

sikrer pasientene et godt tilbud av høy kvalitet, samtidig som det sparer samfunnet for 

unødvendige kostnader. Men - realisering av gevinstene er avhengig av at produktene faktisk 

tas i bruk, noe som ofte vil kreve endringer i prosedyrer og rutiner. Dette har i praksis vist seg 

utfordrende å få til.  

Her ønsker vi å komme med et konkret eksempel. ASAP har en rammeavtale med alle de fire 

regionale helseforetakene, innenfor kategorien hygieneprodukter, om kjøp av fødelaken og 

akuttlaken. Rammeavtalen blir kun i begrenset omfang benyttet, og det er et stort potensial for 

økt bruk av lakene, både i flere sykehus og innenfor mange områder.    

Bruk av våre produkter, sammenlignet med ordinære tekstillaken, medfører etter våre 

vurderinger mindre ressursbruk. Både i form av spart tid som helsefagarbeideren eller 

sykepleierne bruker på å re senger, tid som kan benyttes til andre pasienter. Men også sparte 

kostnader til hyppig vask av tekstiler og ekstra renhold på avdelingene. I tillegg er det anslått at 

30 pst. av alle laken på sykehusene er overforbruk eller blir borte i det store sluket. Ikke minst 

gir bytte fra et ordinært tekstillaken til et høyabsorberende laken bedre kvalitet for pasienten. 

I tillegg kommer også bærekraftsdimensjonen, ved at smarte produkter reduserer avfall og 

utslipp. Vi mener at det ligger betydelige gevinster for mange sykehusavdelinger, og 
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kommunale institusjoner, i å ta i bruk disse produktene. Ved å være villig til å endre praksis og 

prosedyrer vil dette kunne være en lavt hengende frukt for mange å plukke.  

Vi tror ikke vi er alene om å ha disse erfaringene. Det er en utfordring at prosjekter og endrede 

arbeidsmåter som har gitt gode resultater ikke spres og implementeres andre steder hvor 

forutsetningene er til stede.  

Kontinuerlig forbedring forutsetter evne til å implementere ny beste praksis, og gjennomføre 

små og store ideer til endring. God implementeringspraksis er avgjørende for vedvarende 

forbedring. Like viktig er evnen hos de som skal implementere til å gjennomføre prosessen på 

en måte som fører til varig endring og ny beste praksis. Her handler det om flere faktorer 

knyttet til blant annet rammebetingelser og kultur.  

 

Med hilsen 

 

Astrid Skreosen 

Asap Norway 
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